
 

 
 シーメンス株式会社  
 

本社: 
東京都品川区大崎 1－11－1 
ゲートシティ大崎ウエストタワー 
〒141-8641 
 

 

 
 
  

  

    
  

お取引様各位 
 

  
 シーメンス株式会社 

デジタルインダストリーズ 

Tel  
Fax  
E-mail  
 www.siemens.com/jp/ad 
  
Date 2022 年３月吉日 
  

    

「ウクライナ情勢によるお取引への影響に関するお知らせ」 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、掲題の件につきまして、下記の通りお知らせ致します。        

敬具 

 

記 

 

【ロシアおよび関連諸国に対する制裁ならびに輸出規制に関しまして】 

ロシア(連邦)によるウクライナ侵攻を受け、日本、米国、EU を含む各国政府によるロシア連邦、ベラルーシ

共和国並びにドネツク人民共和国（自称）及びルハンスク人民共和国(自称)とのその関係者に対する輸出管理

規制強化を含む経済制裁が発動されております。 

これらの新たな措置は広義かつ前例のないものでありますことから、状況は日々刻々と変化しており、まだ

多くの情報が共有されるには至っておりません。 

しかしながら事実上、上記の措置は、現存するロシア関連のご注文案件、納品状況、および新規見積ご提示

に大きく影響を及ぼしております。加えまして、これら対抗措置が複雑ゆえに、ロシア関連のお取引は個別毎

に検討を要するものとなっており、通常よりもお時間をいただくことになります。 

お客様にて、現在進行中の、あるいは新たな関連プロジェクト案件をお抱えでしたら、相互に最良な展開を

導くために当社担当営業員に個別にお問い合わせください。 

 

【ヨーロッパからの航空輸送便に対する影響に関しまして】 

ロシアとウクライナ領域の飛行ルートの制限等に伴ない、現在ヨーロッパから日本への航空貨物便の輸送ス

ペースが縮小されております。 

これにより、今後大幅な納期遅延が予想されると判断しております。 
以上 

 

弊社もかかる状況を注視しており、更新される情報をお伝えしていく所存であります。 

 

シーメンス株式会社 

デジタルインダストリーズ  


